Cū igitur pergere obfirmato prorsus animo cer-
tū esset, quę ad tā difficultē periculosa m̄q; rē confi-
ciendā cōducere uisa sunt, ea diligēter omnia adhi-
bui,

bui, cuiusmodi sunt cùm variorū codicū, locorūq;
ex codē autore ab alijs scriptorib. citatorū diligēt
collatio: cum syncerū & acre amicorū meorū, ui-
rorū doctorū, unā cum meo, iudiciū: inter quos Pe-
trus Panxius, & Jacobus Gupylus, facile princi-
pes. qua quidē diligētia ab scis, abiēctis, trāspōn-
tis multis, effectū tandem est, ut instituto satisfete-
rim meo, perlegerim bonū poetā, eorumq; quæ in
eo corrupta erat, bonā magoāq; partē obiter casti-
gauerim. Ceterū cū in eo totus essem, Ioan. Lo-
dōico Tiletano, typographo diligētissimo, rē pate-
feci, cum in eius bibliopolī, querēdi ex eo exem-
plaris gratia aliquādo me cōtulisse: quā ubi intel-
lexisset, rogauit uehementer, ut si quid haberē in-
eum autore, quē esset breui excusurus, cōmunica-
rē. mē sibi, studio sisq; omnib. gratum factūrum. Id
autē perfacile impetravit ille, quādo īneunte hac
estate hoc ueni, cādide lector: cui in tuā gratiā pu-
blicādūm tradidi, quicquid fuit nostri in Theogni
dē laboris. quē autorem utinā tā totum restituere
omnino potuisse, quam cupiebā. Is enim tam de-
prauatus fuit, tā lacer, tam mácus, ut nulla diligen-
tia, nullo labore, nullis deniq; quantislibet uigilijs
id pr̄stare potuerit. quæ res in causa est, ut in La-
tinum sermonem à me conuersum non habueris.
Quod reliquum igitur hīc desiderabitur, id ab alio
interim dum fœlicius expectabis, nostro hoc la-
bore, quantuluscunq; est, fruari, cumq; boni con-
sulas uelim. Vale, Lutetiaz, Calendas

Sextil. 1543.

ΘΕΟ-

Notes du mont Royal

WWW.NOTESDUMONTROYAL.COM

Une ou plusieurs pages ont été volontairement omises ici.

πολέμωντες.

Εργαζόμενοι γάρ μηδενί φίλα, λακού διονύσου,
λακού μηδενί φίλα, οὐδὲ μηδενί φίλα.

πολέμωντες.

ΤΥΡΤΑΙΟΝ ΔΙΚΗΝ ΠΟΛΕΜΟΥ ΜΙΔΑΙΩΝ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΩΝ.

ΤΕΛΟΣ ΤΩΝ ΣΟΛΩΝ
ΧΟΣ ΕΠΙΦΟΡΕΝΤΩΝ.

ΕΚ ΤΩΝ ΤΥΡΤΑΙΟΥ,
πολέμου αἰγαίου αἵρετος.

ΕΠΑΙΝΟΣ ΤΟΛΜΗΣ.

ΟΥτ' αὖ μηδενί φίλον, οὐτ' αὖ λόγῳ αὖ μηδενί φίλον,
οὐτε ποδῶν αἴρεται, οὐτε πάλαισι μηδενί φίλον.
Δεῖ αὖ λησταῖσι μηδέ τίχοι μέγεθος τε βίου τε,
υπάρχει διώρυθρον θρησκευμάτων.

Σελλ' αὖ τιθανοί φυλὴ χάριεσθρος ἔστι,
πλευτοῖς δὲ μίσει λακού λανύραυ πλέομεν.
Δεῖ αὖ ταυταλίδεω πέλοπος βασιλεύτρος ἔστι,
γλωσσαν δὲ αἰδρύσει μελυχόγυρων ἔχον.

ΙΟ Διγαφέαντες αὐτὸν αἴγαδος γίγνεται εὐπολέμων,
αὐτοῦ τετλαίη μηδέρροφόν οὐδενὶ ματόντα,
λακού μηδενί φίλοντος ἐγγύθεντος.

6A

Eiusdem Solonis.

Nunc autem Veneris et Bacchi munera grata mihi sunt,
Et Musarū, quæ gaudio homines afficiunt et recreant,

Eiusdem.

Senesco autem semper multa discens.

FINIS RELIQVIARVM
Solonis.

EX TYRTAEO, DE
uirtute bellica.

AVDACIAE LAVS.

Non memorādus mihi uir, nec in precio habendus uis
Seu uirtutis pedum seu gratia luctæ: (detur:
Neq; si Cyclopum habeat magnitudinem et robur,
Et currendo uincat Thracium Aquilonem:
Et forma sit uel ipso Tithono præstancior,
Et locupletior quam aut Midas aut Cinyras regess;
Neq; si Tantalidem Pelopem regno uincat,
Linguamq; Adrasti suauissimam habeat.
Neq; si gloriā omnē præter bellicā fortitudinem habeat;
Non enim uir bonus est in bello,
Si non sustineat cædem uidere cruentam,
Et proprius hostem stare cupiat,

Hoc

Tyrtæi

172

ιδί αρέτή τόδη ἀεβλορ σὺν αὐθεώποισιρ ἔχου,
καλλιγόντε φορέιν γίγνεται αὐδεῖνει.

15 Συὸν δὲ εἰδὼν τὸ το πόλυτε παρτί τε λάμψη,

· οὐσιας αὐτὴς μιαβάς σὺν προμάχοισι μονῆ
παλεμέως, αἰχρᾶς ἢ φυγῆς ἐπιπάγχυ λάβεται,
Ἄντικαὶ θυμὸν τλέμονα παρβέμενος

Θρησκύνη ἢ πεσεῖν τὸν πλησίον αὖλον παρεγένεται,

20 οὐτος αὐτὴς ἀγαπῶς γίγνεται σὺν πολέμῳ.

εἴκει ἢ μυστικέωρ αὐδεῖν ρέτρεψε φάλαγγας
προχέας, απολῆ τε ἐχεθε λίμνα μάχης.

αὐτὸς δὲ σὺν προμάχοισι περὶ φίλον πλεσεθυμίην

ἀγυτεῖναι λαὸς λαὸν πατέρα σύντλείσας.

25 πολλὰ διὰ τρίνοιο καὶ παῖδες διμφαλούσας,

λικὲ διὰ βίρυπνος πρόσωπος ἐληλαμένος.

τέρτη δὲ ὄλοφύρονται μετὸμῶντες, ἢντε γέροντες,

αργαλέων ἢ πόθῳ πᾶσανέκηδε πόλης

καὶ τύμπον, λικὲ παῖδες σὺν αὐθεώποισι παῖσυμοι,

30. καὶ παῖδων παῖδες, καὶ γόνος ἐξεπίσω.

πολέμωτε οὐλέος εἰδὼν απόλυται, ἢδι ὄνομα αὐτῷ,

αλλ' ὑπὸ γῆς πορέων γίγνεται αἴβαντος,

ἔρτιν ἀριστόντα μόνοντά τε, μαρνάμονό τε

γῆς πέρι καὶ παῖδων θῆρος Λρητοῦ δέσπη.

35 Καὶ γέργει μετὸντας ταυταγέος θενάτοιο,

σικῆσαις δὲ αἰχμῆς αὐγλαῖρα μῆχοις ἐλοι

παντες μὲν τιμῶσιν ὅμως νέοι, ἡγέταις

πολλὰ δὲ τέρπνα παντὶρ ἐρχεταις αἴδης.

γεράσκων

Hec uirtus est, hoc optimum inter homines primum,

Et maximè decorat uirum iuuenem, à quo geritur.

Commune hoc bonum est ciuitati, et uiuero populo,

**Si quis uir progressus inter pugnantes in prima acie
Cōstancer, turpisq; fugere prorsus obliuiscatur (maneat**

Vitam et anūnum patientem obīciens periculo.

Animetq; ad mortem obeundem proximū uirum astans:

Hic uir bonus est in bello.

Statim uero hostium in fugas uertit phalanges 43

Aasperas, suaq; industria prælii fluctus regit.

Ipse aut in prima acie prostratus charam amittit uitam;

Ciuitatem, et populos, et patrem honestans:

Multis per pectus et scutum rotundum vulneribus,

Et per thoracem ab anteriore parte sauciatus. 2

Hunc uero lugent pariter iuuenes, senesq;,

Et graui desiderio tota ciuitas funus ipsius p'equitur.

Huius sepulchrum, et liberi inter homines preclarissimi sunt,

Itemq; nepotes, et omne posteriorum genus.

Nunquam eius bona gloria interit, neq; nomen ipsius: 5

Sed quamvis sub terra sit, manet immortalis.

Quem sc̄ fortiter gerentem, manentemq; et pugnantem;

Pro patria et liberis uhemens Mars peremperit.

Quod si effugerit sorte mortis longū inducens sopore,

Et uictoria potitus splendidam gloriam pugnae auferat. 6

Ipsum ex aequo omnes iuuenesq; senesq; colunt,

Multisq; iucundis affectus ad orcum abit.

Senescens

γαρδάχων δὲ σφέσι οὐ μεταπέπει, ἀλλὰ τις κάτερ

40 βλάπτει, δέ τις αἰδοῖς, γάτη δίνεις ἐθέλει.

παύτες δὲ εἰς θάνατοις οὐδεὶς νεστοί, οἱ γε λαχταῖτερ
ἄντοστοι χάρης, οἵ τε πακλαμότοροι.

ταῦτα νῦν τις αὐτὸς αἴρεταις εἰς ἄπρομπτον
παράστας, διηρέει τοις πατέρεσσιν.

τοῦτο δὲ, οὐ Καλλίνυ.

45 μέχριετον λατάνειας, μότον ἀλημορέετε βομβίρι,

οὐ νέοι; ὃδοι αἰδεῖσθαι ἀμφιποτριπτίους

ἀλελύω μεθιστεῖτες, εἰς τίγλινον δὲ ποιήτε

ἴδαι, ἀταρὴ πόλεμος γαῖαν ἀπασκευάζει.

οὐ νῦ τις ἀπίδικος θεῶν οὐκαντιβίως πολεμίζει.

50 λαχταὶ τις ἀποθνάσκων πάγκατ' ἀποντισάτω.

τιμῆσθε τοὺς γαρέσι λαχταὶ καταδίκησι μάχεσθαι

γῆς πέρι, λαχταῖσιν, λαχταῖσιν τὸν αλόχοο

μνομονέταιρον. Θανάτοις δέ ποτε ἵσσται, οὐ ποτέ λαχταὶ
μοῖραι επικλώσθωσι. ἀλλαχταὶ οὖν τοι,

55 ἡγχος αὐτοχόμονες, λαχταὶ ὑπὸ αστιλος ἀλημοράτορ

έλσας τὸ πρώτον μιγνυμονιαν παλέμια.

ἢ γαρέσιος θανάτοιρ γε φυγῆμι τίμαρμανορ ἐστίρ

αὐτορέ, ὃδοι εἰς προγόνωνοι γεννοσ αθανάτωρ

πολλακις μητοτάτα φυγῶμενοι διόπειρ ἀπόντωρ

60 ἔρχεται, οὐδὲ οὐκού μοῖρα λαχταὶ θανάτου.

ἀλλ' ἡ μονὸν ἀπέιμπας δέμηρ φίλως, δέ τις ποθενός

πόροι δέλγεσσενάχα, λαχταὶ μήχα, λαχταὶ παθέθη.

Senescens autem inter ciues praeceperit, neq; quis illum
Lædere, nec irreuerenter nec iniuste cupit.
Omnesq; in sedibus iuuenes simul et aequales
Loco cedunt ei, quiq; maiores nati sunt.
Huius igitur uirtutis ad summum peruenire, nunc aliquis
Nitatur animo, non remittens bellum.

Eiusdem: alias Callini.

Quamdiu torpetis? quando strenuam habebitis animam
O' iuuenes! an non ueremini uicinos,
Ob tantam ignauiam? In pace autem uobis uidemini
Sedere: sed bellum totam regionem infestat.
Quis scutum aliquis arte in prælio hosti obtendat?
Et aliquis moriens ultimò iaculum emittat.
Honori enim est et ornameñto uiro, pugnare
Pro patria et liberis et tenera uxore
Aduersus hostes. Mors autem aderit, quando cunq;
Parca destinauerint. Sed age quipiam recta perga!
Extenso in altum gladio, et sub scuto forte pectus
Foueat, cum primùm incipit committi pugna.
Non enim mortem effugere fatale est
Virum, neq; si à maioribus immortalibus genus ducat:
Sepe quis elapsus è pugna, sonituq; telorum
Euadit, sed ipsum domi fatalis mors apprehendit.
Atq; hic sane nec amicus est populo, nec gratus:
Illi uero magnus et parvus deflent si quid passus fuerit.
Uniuersus